
 

CATANIA AMBIENTE S. P. A. 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE CT.4 
Via Domenico Tempio,62/64 – 95121 Catania 
tel. 095/7424613 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’individuazione di una Ditta o 
Associazione Culturale a cui affidare l’organizzazione di una mostra/convegno 
sul tema del riciclaggio creativo nell’area mediterranea.  

___________  .___________ 
 
 

L'anno duemilanove, il giorno 25 del mese di marzo, alle ore 15,30 nei locali 
della Società Catania Ambiente S.p.A. ATO CT4 siti in via Domenico Tempio 
64, aperti al pubblico, si riunito il gruppo di lavoro costituito per la gestione 
delle gare del progetto “ La raccolta differenziata rende vivibile la Città…. e 
l’Arte la sublima”… nell’ambito del piano di comunicazione e informazione, 
programmazione e attuazione . Sono presenti il Dott. Gianpaolo Adonia, 
responsabile dell’ufficio marketing della Catania Ambiente, la D.ssa Grazia 
Sciuto,  il geom. Salvatore Di Grazia e la D.ssa Lucrezia Amato componente 
tecnico individuato dal Direttore della Direzione Cultura del Comune di 
Catania. 
Assume la qualità di presidente il Dott. Gianpaolo Adonia e di segretaria 
verbalizzante la D.ssa Grazia Sciuto. 
 

P R E M E S S O 
 

-Che nell’ambito del progetto di comunicazione “ La raccolta differenziata 
rende vivibile la Città…. e l’Arte la sublima”…,  si è reso necessario 
procedere ad una selezione per l’individuazione di una Ditta o Associazione 
Culturale a cui affidare l’organizzazione di una mostra/convegno sul tema del 
riciclaggio nell’area mediterranea per l’importo a b.a. di € 10.000 oltre IVA;   
- Che, per tale selezione, è stato pubblicato a norma di legge apposito bando 
all’Albo pretorio del Comune di Catania e sul sito internet 
www.comune.catania.it; 
che la celebrazione della gara è stata fissata per le ore 15.30 del 25.03.2009, 
con termine di presentazione delle offerte entro le ore 12:00 dello stesso 
giorno; 
Tutto ciò premesso il Seggio di gara, dà pubblicamente atto della presenza dei 
sigg. Fangano Giacomo Alessandro e Di Giovanni Antonino per conto della 
Coop. TRIBE  e  che entro le ore 12,00 del 25/03/2009, termine ultimo 
previsto per la presentazione delle offerte, sono pervenuti n.6 (sei) plichi, 
debitamente sigillati e controfirmati sui lembi di chiusura, come prescritto nel 
bando, da parte delle ditte: 



1. BTF EVENTI via Etnea 290 Catania; 
2. DE.MA PRODUCTION SERVICE Ass.Culturale via Imera 201  
     Agrigento ; 
3.   PUBLINEWS s.a.s. via Francesco Riso 72/b Catania; 
3. Ass. Culturale Suggestioni Mediterranee via Matteo Dominaci 18  
      Palermo; 
4. OMNIATURIST s.r.l. UNIPERSONALE via Roma 84  Piazza 
     Armerina (EN); 
6.   TRIBE soc.coop. via B.Pittà 24 Catania. 

 - si procede all’apertura del plico n. 1  e dopo  aver esaminato la 
documentazione ivi contenuta si dà atto che la stessa viene riscontrata regolare 
e si ammette alla seconda fase; 
- si procede all’apertura del plico n. 2  e dopo  aver esaminato la 
documentazione ivi contenuta si dà atto che la stessa viene riscontrata regolare 
e si ammette alla seconda fase; 
- si procede all’apertura del plico n. 3  e dopo  aver esaminato la 
documentazione ivi contenuta si dà atto che alla dichiarazione resa ai sensi del 
DPR 445/2000 non è allegato il documento di riconoscimento prescritto 
all’art. 38 del citato DPR, inoltre non dichiara di aver realizzato nel triennio 
antecedente la data di scadenza della gara almeno n. 10 mostre/convegni di 
pari livello di cui al punto 8.a) del bando di gara. Pertanto, la Società viene 
esclusa dalla gara  ; 
- si procede all’apertura del plico n. 4  e, dopo  aver esaminato la 
documentazione ivi contenuta, si dà atto che la stessa viene riscontrata 
regolare e si ammette alla seconda fase; 
- si procede all’apertura del plico n. 5  e dopo  aver esaminato la 
documentazione ivi contenuta si dà atto che alla dichiarazione resa ai sensi del 
DPR 445/2000 non è allegato il documento all’art. 38 del citato DPR inoltre 
non dichiara di aver realizzato nel triennio antecedente la data di scadenza 
della gara almeno n. 10 mostre/convegni di pari livello di cui al punto 8.a) del 
bando di gara. Pertanto, la Società viene esclusa dalla gara  ; 
- si procede all’apertura del plico n. 6 e, dopo aver esaminato la 
documentazione ivi contenuta, si dà atto che alla dichiarazione resa ai sensi 
del DPR 445/2000 non è allegato il documento di riconoscimento prescritto 
all’art. 38 del citato DPR, pertanto la Società viene esclusa dalla gara; 

  Alle ore 16.45 il Seggio di gara dichiara conclusa la prima fase del 
procedimento e dopo aver invitato i presenti a lasciare l’aula procede alla 
valutazione in seduta riservata delle proposte progettuali. 
Il seggio di gara dà atto che le proposte progettuali della concorrente n. 2 e della 
concorrente n. 4 non possono essere prese in considerazione in quanto allegano 
il costo del progetto e ciò non consente una serena valutazione di merito del 
progetto stesso.  



La proposta della concorrente n. 1 non dimostra chiaramente le modalità di 
realizzazione ed organizzazione dell’evento, inoltre non sono sufficientemente 
chiari i contenuti del convegno e della mostra  e , quindi, non appare idonea al 
raggiungimento degli obiettivi indicati al punto 5) del bando di gara. Pertanto, 
non viene presa in considerazione. 
In mancanza di offerte valide, il Seggio dichiara la gara deserta e alle ore 20.30 
sono concluse le operazioni. 
 Letto, approvato e sottoscritto.   
- Dott. Gianpaolo Adonia , presidente,____________________________  

 
-  D.ssa Lucrezia Amato, componente_____________________________ 

 
- Geom. Salvatore Di Grazia, componente__________________________ 

 
- D.ssa Grazia Sciuto , segretaria verbalizzante_______________________ 


